RESULTADO FINAL – 2º ETAPA

EDITAL Nº 035, DE 29 DE JULHO DE 2021.
PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DA RESIDÊNCIA E

SEMIRRESIDÊNCIA ESTUDANTIL PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Sertão, torna público o RESULTADO FINAL DA 2º ETAPA DO
EDITAL Nº 035, DE 29 DE JULHO DE 2021.

O DAE – Departamento de Assistência Estudantil reforça a informação que os

(as) estudantes do ensino médio ingressantes no Processo Seletivo 2021 NÃO DEVEM
adquirir nenhum tipo de material neste momento.

Quando houver uma previsão de retorno presencial, a Instituição irá organizar

uma chamada pública para aquisição dos materiais necessários.

Classificados 2° Etapa para Residência Estudantil Masculina

Ramon Miotto

Mateus Teodoro Alves da Silva

Gabriel Bedin

Victor Borges dos Santos

Classificados 2° Etapa para Semirresidência Estudantil Masculina

Lucas Bacega Tamanho

Não classificados

Nome do (a) candidato (a)  Motivo

Pedro Henrique Andrade Critério item 4.1.1 c

Classificadas 2° Etapa para Residência Estudantil Feminina

Vitória Quadros de Oliveira Colussi

Ana Paula Ferreira Doble

Jennifer Eduarda Dalpozzo Raiher

Charlene Silveira

Patrine Farias

Classificadas 2° Etapa para Semirresidência Estudantil Feminina

Samantha Assunção Antunes

Leticia Barrichelo

Maria Eduarda Dalastra

Sertão, 08 de setembro 2021.

Prof. Odair José Spenthof
Diretor-Geral

IFRS - Campus Sertão